АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэйкуорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 02.04.2015г.

 № 218
Об утверждении состава комиссии

и дислокации объектов летней мелкорозничной торговли

и пунктов общественного питания на территории
муниципального образования «Город Мирный»

В целях упорядочения отношений по организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами, городская Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с организацией работы летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания (далее – комиссия) и дислокацию объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания в летний период 2015 года.

2. Рекомендовать ОМВД РФ по Мирнинскому району  (Ощепков А.И.), ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском
районе (Григорян Л.С.), ГБУ РС (Я) «Управление ветеринарии с ветеринарно-испытательной лабораторией  Мирнинского района» (Шукель А.А.):
2.1.
Информировать Главу города и членов комиссии о выявленных нарушениях в работе объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания;

 2.2.
При выявлении фактов размещения объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов  общественного питания вне утвержденных схем размещения объектов, с нарушением установленных требований, без оформления, принимать меры в соответствии со своей компетенцией к их устранению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом  МО «Город Мирный».

4. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его опубликования и действует до 01.10.2015.

5. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города                                                                                               С.В. Корнилов
УТВЕРЖДЕН

 Постановлением

  городской Администрации

от «02» апреля 2015 г.  № 218
Состав комиссии

по рассмотрению вопросов, связанных  с организацией работы летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания

       Басыров А.В. – Глава города, председатель комиссии;

  Корнилов С.В.- 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям, зам. председателя комиссии;

Кудрина Н.В. – начальник отдела по отраслевым вопросам городской Администрации, секретарь комиссии;

Члены комиссии - представители:

 ОМВД РФ по Мирнинскому району;

  ФГКУ «3-ий отряд ОФПС по Республике Саха (Якутия)»;

Западно-Якутского отдела по надзору за электроустановками Ленского управления Ростехнадзора;

ГБУ РС (Я) «Управление ветеринарии с  ветеринарно-испытательной лабораторией  «Мирнинского района»;

ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Мирнинском
районе;

Мирнинского Пункта ветеринарного фитосанитарного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору РС (Я) (Россельхознадзор);

Управления потребительского рынка и развития предпринимательства Администрации МО «Мирнинский район»;
 Управления архитектуры и градостроительства городской Администрации;

      Управления имущественных отношений городской Администрации.

УТВЕРЖДЕНА
 Постановлением

  городской Администрации

от «02» апреля  2015 г.  № 218
	Дислокация объектов летней мелкорозничной торговли

и пунктов общественного питания

	в летний период 2015 года

	№
	Месторасположение
	Вид деятельности
	Примечания

	1

	пр - кт Ленинградский

	площадка, прилегающая к  Центральной библиотеке
	мелкорозничная торговля
	мороженое

	площадка, прилегающая к  магазину "Три богатыря"
	мелкорозничная торговля
	мороженое

	2

	ул. Советская

	площадка, прилегающая к  телецентру
	летнее кафе

	площадка, прилегающая к магазину "Советская,5"
	мелкорозничная торговля
	сладкая вата

	3
	ул. Ойунского

	площадка, прилегающая к  кафе "Золотое руно"
	летнее кафе

	4
	ул. Павлова

	площадка, прилегающая к  магазину "Золотой бивень"
	летнее кафе

	5
	ул. 40 лет Октября

	площадка на перекрестке ул.  40 лет Октября и Ленинградский пр.
	мелкорозничная торговля
	мороженое

	площадка у маг. "Евросеть" (маг. № 9)
	летнее кафе

	6
	ш. 50 лет Октября

	площадка, прилегающая к городской бане
	летнее кафе

	7
	ТИК "Юбилейный"

	площадки на пандусе
	летнее кафе

	8
	ул. Солдатова, 15 А

	площадка, прилегающая к КСЦ "Глобус"
	летнее кафе

	Берег реки Ирелях

	9
	берег реки Ирелях в сторону п. Заречный
	летнее кафе

	ул. Аммосова

	10
	площадка, прилегающая к  магазину "Айсберг"
	летнее кафе

	ул. Звёздная

	11
	площадка, прилегающая к столовой № 5
	летнее кафе

	Городской парк

	12
	территория городского парка
	мелкорозничная торговля
	аттракцион

	территория городского парка
	мелкорозничная торговля
	мороженное

	Летнее кафе
	10

	Мелкорозничная торговля
	6

	ВСЕГО объектов:
	16

Начальник отдела

по отраслевым вопросам                                                                                                    Н.В. Кудрина
СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления архитектуры

 и градостроительства                                                                                                     С.А. Сафонова